



Gefion

GROUP

Gefion Group Holdco ApS

Østergade 1, 1, C/o Gefion Group A/S, 1100 København K

CVR-nr. 39 31 27 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

Jacob Kruse Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gefion Group Holdco ApS Østergade 1, 1 C/o Gefion Group A/S 1100 København K CVR-nr.: 39 31 27 94 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Færch
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	GG Engvej 155 Holding 1 ApS, København HKP 1A Holding ApS, København Kanalgaden 3 Holding 1 ApS, København Gefion Group Holdco III A/S, København Rødovre Port Holding ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i og salg af fast ejendom samt hermed forbundet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9.078.862 mod -318.263 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 305.292.474 mod -46.659.458 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-9.078.862	-318.263
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	334.208.956	-993.903
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.701.853	34.435.035
Andre finansielle indtægter	9.086.125	2.499.937
Nedskrivning af finansielle aktiver	-23.600.000	-27.900.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-58.484.104	-58.852.369
Resultat før skat	302.833.968	-51.129.563
Skat af årets resultat	2.458.506	4.470.105
Årets resultat	305.292.474	-46.659.458
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	174.572.919	0
Overføres til overført resultat	130.719.555	0
Disponeret fra overført resultat	0	-46.659.458
Disponeret i alt	305.292.474	-46.659.458

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	114.646.016	61.222.722
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>114.646.016</u>	<u>61.222.722</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>114.646.016</u>	<u>61.222.722</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	187.683.846	376.031.964
Udskudte skatteaktiver	172.250	4.758.738
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.044.994	8.984.648
Andre tilgodehavender	1.209.890	20.906.533
Tilgodehavender i alt	<u>196.110.980</u>	<u>410.681.883</u>
Likvide beholdninger	<u>71.329.105</u>	<u>45.803.518</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>267.440.085</u>	<u>456.485.401</u>
Aktiver i alt	<u>382.086.101</u>	<u>517.708.123</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	93.375.438	-37.344.117
Egenkapital i alt	93.875.438	-36.844.117
 Gældsforpligtelser		
Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	179.103.987	350.768.599
Langfristede gældsforpligtelser i alt	179.103.987	350.768.599
Gæld til pengeinstitutter	15.581	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.579.898	51.254
Gæld til tilknyttede virksomheder	101.511.197	203.732.387
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	109.106.676	203.783.641
Gældsforpligtelser i alt	288.210.663	554.552.240
 Passiver i alt	382.086.101	517.708.123
 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		
5 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-37.344.117	-36.844.117
Årets overførte overskud eller underskud	0	130.719.555	130.719.555
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	174.572.919	174.572.919
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-174.572.919	-174.572.919
	500.000	93.375.438	93.875.438

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.462.146	7.364.189
Andre finansielle omkostninger	32.021.958	51.488.180
	58.484.104	58.852.369
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	54.722.722	60.712.722
Tilgang i årets løb	76.516.356	510.000
Afgang i årets løb	-1.093.062	0
Kostpris 31. december 2022	130.146.016	61.222.722
Årets nedskrivning	-15.500.000	0
Nedskrivninger 31. december 2022	-15.500.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	114.646.016	61.222.722

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Gefion Group Holdco ApS
GG Engvej 155 Holding 1 ApS, København	100 %	-1.826.023	263.744.007	50.000
HKP 1A Holding ApS, København	100 %	31.143.775	17.280.173	50.000
Kanalgaden 3 Holding 1 ApS, København	100 %	34.102.915	-7.422.720	27.337.744
Gefion Group Holdco III A/S, København	100 %	23.908.921	17.408.843	6.500.000
Rødovre Port Holding ApS, København	100 %	17.137.186	8.043.665	80.837.249
		104.466.774	299.053.968	114.774.993

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer på 179.103 t.kr., har selskabet givet pant i selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder hvis regnskabsmæssige værdi udgør 121.146 t.kr.

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gefion Group A/S, CVR-nr. 37042560, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

5. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gefion Group A/S, Østergade 1,1. 1100 København K.
